
令和２年５月８日 

保護者 各位 

 

臨時休業期間中の自主練習について 

 

学 校 法 人 日 章 学 園 

日章学園中学・高等学校 

                             校  長  甲 斐  勝 弘 

 

 保護者の皆様におかれましては、ご清栄のことと存じます。また、日頃より本校の教育

活動に対するご理解とご協力を頂いていることに心より感謝申し上げます。 

 さて、本校ではこの度の新型コロナウィルス感染症拡大防止のための国の方針に応じて、

臨時休校を実施し、それにあわせ部活動も休止しておりましたが、文部科学省より学校再

開の指針が示されたのを受け、学園の方針により５月１１日（月）より分散登校を実施す

る運びとなりました。そのことに伴い、保護者の皆様の同意のもとに登校日に限って２時

間以内の自主練習を計画することといたしました。しかしながら、生徒本人と保護者のご

意向を尊重しますので、参加は強制ではありません。 

 感染予防については学校としても細心の注意を払ってまいります。以下のことをご確認

のうえ、自主練習に参加する場合には同意書のご提出をお願いいたします。 

また、学校の再開につきましては、状況を見定めて、今後の対応を決定し、お知らせい

たします。 

 

１ 生徒参加の条件 

・健康チェックシートによる体調不良がないこと（発熱、せき、味覚・嗅覚異常等） 

・コロナウィルスに万が一感染した場合、重篤となる危険性のある持病がないこと 

・保護者の同意書の提出 

 

２ 練習における感染予防対策 

・原則として自主練習は校内のみで実施 

・毎日の検温、健康観察、マスク着用、手洗い、うがい・アルコール消毒の徹底 

・屋内実施の自主練習に関しては、換気を徹底した状態で実施する。 

・室内の練習場所については、多人数がまとまらないよう配慮する。 

・決められた時間以外での練習は禁止する。（練習前後の校内での自主練等） 

 

お問い合わせ先 

各部活動顧問または学校にご連絡ください 



 

同意書 

 

 

臨時休業期間中の登校日に計画された自主練習に参加させることに同意します。 

 

 

 

 日章学園中学校 

 

（             ）部 

 

 

 

令和２年  月  日 

 

            年    級 

 

 

        生徒氏名                

 

 

        保護者氏名             印 

 


